[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛОСОНСКОГОСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 25.02.2022
	с.Сон
	№  74

	О внесении  изменений в решение Совета

депутатов Селосонского сельсовета от

20.10.2017 № 8/2 «Об утверждении

Положения об оплате труда муниципальных

служащих  администрации Селосонского

сельсовета» ( в последующей редакции от

25.07.2018 № 7/4;от 26.12.2019 № 7/4 ;

от 20.04.2021 № 38)

     В соответствии Постановления Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 с изменениями от 27.12.2021 № 700 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», Устава муниципального образования Селосонский сельсовет, Совет депутатов Селосонского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Селосонского сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов Селосонского сельсовета от 20.10.2018 № 8/2 ( в последующей редакции от 25.07.2018 № 7/4;от 26.12.2019 № 7/4 ;от 20.04.2021 № 38  (далее- Положение)  следующие изменения:

1.1 Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

3) ежемесячная надбавка за особые условия работы;

4) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами;

5) ежемесячное денежное поощрение;

6) материальная помощь;

  1.2. Пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:

4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципального служащего за особые условия работы

«4.3.1.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципального служащего за особые условия  работы (напряженность, специальный режим работы) за исполнение должностных обязанностей в условиях, отличающихся от нормальных (срочность и повышенное качество работ, работа в режиме ненормированного рабочего дня, выездной характер работы и т.д.), выполнение сложных и важных работ по осуществлению деятельности органа местного самоуправления, напряженность и высокую производительность труда, знание и применение действующего законодательства, за привлечение к выполнению служебных обязанностей в выходные и праздничные дни.

 4.3.2.  При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих предельный размер ежемесячной надбавки за особые условия работы в расчете на год не должен превышать четырех должностных окладов.»
1.3. Пункт 4.5 Положения изложить в следующей редакции

«4.5. Ежемесячное денежное поощрение

4.5.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается в целях усиления материальной заинтересованности муниципального служащего.

4.5.2. Начисление ежемесячного денежного поощрения по результатам работы производится ежемесячно в размере 33,3% должностного оклада.

 4.5.3. Размер ежемесячного денежного поощрения по результатам работы за финансовый год в совокупности не должен превышать четырех должностных окладов.

4.5.4. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих осуществляется в соответствии с Положением о премировании, утверждаемым муниципальным правовым актом.

2. Настоящее решение подлежит   официальному опубликованию (обнародованию) и распространяется  на правоотношения с 1 января 2022 года
Глава  Селосонского сельсовета

Ширинского района

Республики Хакасия                                                                                               И.Е.Горелов